
 

 

OK 43/2022 

ROZHODNUTÍ 

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky 

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky rozhodla na svém řádném zasedání dne 

24. 11. 2022 ve složení JUDr. Jan Malý, předseda komise a členové komise Mgr. Martin 

Kristýn, Mgr. Jan Staněk, LL.M, Mgr. Richard Beneš a Mgr. Josef Valenta o odvolání 

Romana Olivy, ID 64060499, proti rozhodnutí Disciplinární komise ŘKČ ze dne 26. 10. 

2022, sp. zn. DR2022340400, o disciplinárním přečinu Pohoršující, urážlivé nebo ponižující 

chování vůči delegovaným osobám podle § 45 odst. 1 Disciplinárního řádu Fotbalové 

asociace České republiky (dále „Disciplinární řád), takto:  

I. Rozhodnutí Disciplinární komise ŘKČ ze dne 26. 10. 2022, sp. zn. 

DR2022340400 se zrušuje a nově se rozhoduje tak, že Roman Oliva, ID 

64060499 tím, že se v utkání mezi týmy FK TEPLICE B a TJ Sokol Živanice, 

číslo utkání: 2022002A1B0704, odehraného dne 18. 9. 2020 jako trenér 

hostujícího družstva dopustil projevů nespokojenosti a protestování a 

slovního projevu nespokojenosti - kritika AR1 v přerušené hře bez hanlivých 

výrazů slovy: "Co na mě machruješ, tam nebyla penalta? Tady budeš 

machrovat na 60 letého člověka" byla udělena 1.ŽK a následně 2.ŽK byla 

udělena opět za projevy nespokojenosti a protestování a slovní projev 

nespokojenosti kritika R po ukončení utkání, kdy se rozhodčí nacházeli ještě 

na hrací ploše se slovy: "Ty jsi to tu dneska rozmrdal, že se nestydíš. Kurvíš 

tu práci všem lidem. Po udělení ČK pokračoval v kritice R, již s 

pohoršujícími, urážlivými a ponižujícími výroky kritika R se slovy: "Ty 

kriple, že se nestydíš, zkurvil jsi tu práci všem lidem, mecenášům. Přijedete 

sem namachravaný ty debile a takhle to tu rozmrdáš." V urážlivé kritice R 

kladl velký důraz na kritiku a tyto urážlivá slova řval na celý areál opakovaně 

několikrát za sebou při celém odchodu z prostoru hřiště až do útrob kabin, 

kdy neustále hanlivě urážel R. Cestou do kabin ho musela doprovázet 

pořadatelská služba. Dále pokračoval s opakovanými výhružkami a oháněl se 

panem předsedou KR FAČR p. Příhodou, že vše nahlásí. A dále se pan 

Roman Oliva, ID 64060499 v utkání mezi týmy TJ Slovan Velvary a TJ Sokol 

Živanice, číslo utkání 2022002A1B1106 odehraného dne 15. 10. 2022 opětovně 

dopustil projevů nespokojenosti, kdy kritizoval R minimálně výrazy „kriple“ 

a „jdi do prdele“. Oběma výše uvedenými skutky Roman Oliva, ID 64060499, 

spáchal pokračující disciplinární přečin podle § 45 odst. 1 ve spojení s § 12 

Disciplinárního řádu. 

II. Za spáchání disciplinárního přečinu podle výroku I. ukládá Odvolací komise 

panu Romanu Olivovi, ID 64060499 podle § 45 odst. 1 Disciplinárního řádu ve 

spojení s § 24 odst. 1 trest zákazu výkonu všech funkcí uvedených v ZOU na 6 

SÚ od 18.9.2022 a podle § 20 odst. 2 písm. c) Disciplinárního řádu peněžitou 

pokutu ve výši 25.000,- Kč. 

 



 

 

Odůvodnění: 

Odůvodnění rozhodnutí se v souladu s ustanovením § 110 odst. 7 Disciplinárního řádu 

nevyhotovuje.  

Poučení: Rozhodnutí Odvolací komise FAČR je konečné a nelze se proti němu 
dále odvolat. 

 Odůvodnění rozhodnutí se vyhotovuje pouze za splnění podmínek 
uvedených v ust. § 110 odst. 7 Disciplinárního řádu. 
 

V Rychnově nad Kněžnou dne 24. 11. 2022       

Za správnost: 

JUDr. Jan Malý, v.r. 
předseda OK FAČR 

 
Mgr. Lenka Kiwová, v.r. 
sekretář OK FAČR 

 

 


